18. Sab. — *IV Temporum. Jejun. c. abst.*
Viol (Proh. MRVL) — **Be eo**, splx. — Off. ex Psalt. 2o loco, ad Laud. et Hor. ant.: „*Intuemini*”, ad Prim. 4 Pss., prec. fer. ad omn. Hor. — Mis. sine Gl., 2 or. D.q. de B., 3 Eccl. v. p.Pp., imp., Bened. Dno. — Vesp. de Sab., ant. ex Laud. Dom. seq., ad Magn. ant. „*O Adonai*”, ad Compl. prec.

† 19. DOMINICA IV ADVENTUS, 2 cl. —
Viol. **De Ea**, sdx. — Ad Laud. et Hor. ant. „*Canite tuba*”, ad Bened. ant. „*Ave Maria*”. ad Prim. prec. — Mis., sine Gl., 2 or. D. q. de B., 3 Eccl. v. p.Pp., imp., Cr., Prf. Tr., Bened. Dno. — In Vesp. ant. „*O radix Jesse*”, Ad Compl. prec.

20. F. 2. — *Vig. S. Thomae* Ap., de qua in Viol. Off. nihil.* (Proh. MRVL.) — **D e ea**, splx, — Off. ex Psalm. 2o loco, ad Laud. et Hor. ant. „Ecce veniet“, ad Prim. 4 Pss., prec. ferial. ad omn. Hor. — Mis. pr. sine Gl., 2 or. Deus, q. de B., 3 Eccl. vel p. Pp., imp., Bened. Dno — Vesp. de seq., com. Fer., ant. „O clavis“. — Compl. de Dom.
21. F. 3. (F. S.) **S. Thomae* Ap.**, dx. 2 cl. R. — Off. de Com. et pr. loco, com. Fer., ant. „Nolite timere“. — Mis. Gl., 2 or. Fer., imp., Cr., Prf. App. — In Vesp., com. Fer., ant. „O Oriens“. Compl. de Dom.
22. F. 4. (Proh. MRVL) — **D e ea**, splx. — Viol. Off. ex Psalm., 2o loco, ad Laud. et Hor. ant.: „Prophetae“, ad Prim. 4 Pss., prec. ferial. ad omn. Hor. — Mis. ex Dom. sine Gl., 2 or. D. q. de B., 3 Eccl. v. p. Pp., imp., pt. Grad. omitt. Alleluja et V. seq., Bened. Dno. — Ad Vesp. ant. „O Rex, preces fer. et ad Compl. prec.
23. F. 5. (Proh. MRVL) — **D e ea**, splx. — Viol. Off. ex Psalm. 2o loco, ad Laud. et Hor. ant. „De Sion“, ad Bened., ant. „Ecce completa“, ad Prim. 4 Pss., prec. ferial. ad omn. Hor. — Mis. ex Dom., sine Gl.,

2 or. D. q. de B., 3 Eccl. v. p. Pp., imp., pt. Grad. omitt. Alleluja et V. seq., Bened. Dno. — Ad Vesp. ant. O Emmanuel, preces fer. et ad Compl. prec.

Cras et p. Oct. prohib. Mis. Vot. et Def., nisi unica cum cantu pro unoquoque sepeliendo defuncto, sed ipso festo Nativ. nec una permitt. Cetera v. Synodus pg. 383.

24. F. 6. *Jejun. c. abst. Vigilia Nativitatis*
Viol. **D o m i n i , p r i v i l e g i a t a .** — **D e ea**, — Mat. ritu simplici, Invit. „Hodie“, Hymn. „Verbum“, Pss. de fer., Lect. pr., a Laud. Off. fit dupl., ant. pr., Pss. de Dom. — Mis. pr., sine Gl., 2 or. imp., pt. Grad. omitt. Alleluja et V. seq., Bened. Dno. — Vesp. pr. de seq., Compl. de Dom., doxol. Hymnor. pr. usque ad 5 Januar. inclus.

- † 25. Sab. — NATIVITAS DOMINI NOSTRI
A. JESU CHRISTI, dx. 1 cl. c. Oct. privilegiata. — Off. pr., ad Prim. V. Q. natus, ad diem 5 Jan. inclus., — Tres Mis. pr., Gl., Cr., Prf. etc. de Nat. (in la Mis. in Communic. dic. Noctem sacrales., in 2a et 3a Diem sacrales.: in 2a Mis. etiam solemni 2 or. S. Anastasiae* VM, in 3a Mis. UE. ex Mis. Epiphan. Dni) — In Vesp. com. seq., Compl. de Dom.

Cras aperiuntur nuptiae solemnes; benedictio avenae, ubi mos est.; Item cras moneantur fideles de Circumcisione Domini Sab. seq.

- †26. *Dom (vacat.) — S. Stephani* Proto-martyris*, dx. 2 cl. c. Oct. simpl.—Off. pr. et de Com., com. Nat. — Mis., Gl., 2 or. Nat., imp., Cr., Prf., etc. de Nat.—Vesp. de Nat., a cap. de S. Steph., com. seq. et Nat., Compl. de Dom.

Cras benedictio vini

27. F. 2. — (F. S.) — *S. Joannis* Ap. et Ev.*, dx. 2 cl. c. Oct. simpl. — Off. pr. et de Com., com. Nat. — Mis. Gl., 2 or. Nat., imp., Cr., Prf. etc. de Nat.—Vesp. de Nat., a cap. de S. Joan., com. seq., et Nat., Compl. de Dom.

28. F. 3. (F. S.) — *Ss. Innocentium Mm.*, Viol. dx. 2 cl. c. Oct. simpl. — Off. pr. et de Comm., non dic. *Te Deum.*, sed 9-um R., com. Nat. — Mis., sine Gl., 2 or. Nat., imp., pt. Grad. omitt. Alleluja et V. seq. et add. Tractus, Cr., Prf. etc. Nat., *Bened. Dno.* — Vesp. de Nat., a cap. de Ss. Innoc., com. seq. et Nat., Compl. de Dom.

29. F. 4. — *S. Thomae EM.*, dx. — Off. R. ordin. ut per annum, LIN. *Incip. Ep. ad Rom.* c. suis RR., com. Nat.—Mis., Gl., 2 or. Nat., imp., Cr., Prf. etc. Nat. — Vesp. de Nat. (ritu semid.), a cap. de Dom.,

com. praec. et Nat. (ant. *Hodie, V. Notum*), Compl. de Dom.

30. F. 5. — *De Dom. infra Oct.*, sdx.—Off. A. ex festo et loco pr., LIN. „*Propter quod*”, c. suis RR., com. Nat. — Mis. Gl., 2 or. Nat., imp., Cr., Prf. etc. Nat.—Vesp. de Nat. (ritu semidupl.) a cap. de Dom., com. seq. et Nat., Compl. de Dom.
- A. F. 6. — (F. S.) — *S. Silvestri I PC.*, dx. 31. — Off. ordin., LIN. „*Scimus autem*”, com. Nat. — Mis., Gl., 2 or. Nat., imp., Cr., Prf. etc. Nat. — Vesp. pr. de seq. ttm., Compl de Dom.

Hodie et anno sequenti Littera Martyrologii e. — Devotio vespertina pro conclusione anni civilis.

LAUS DEO ET B.M.V. IMMACULATAE.

Porządek nabożeństw

1. W dni uroczyste papieskie.

Po Mszy św. śpiewa się hymn *Te Deum*, po czym następują modły:

- V. Oremus pro Pontifice nostro Pio.
- R. Dominus conservet eum, et vivificet eum, et beatum faciat eum in terra, et non tradat eum in animam inimicorum eius.
- V. Fiat pax in virtute Tua.
- R. Et abundantia in turribus Tuis.
- V. Domine, exaudi orationem meam.
- R. Et clamor meus ad Te veniat.
- V. Dominus vobiscum.
- R. Et cum Spiritu tuo.

O r e m u s

Deus, omnium fidelium Pastor et Rector, famulum Tuum, Pium, quem Pastorem Ecclesiae Tuae praeesse voluisti, propitius respice: da ei, quae sumus, verbo et exemplo: quibus praeest, proficere, ut ad vitam una cum grege sibi credito perveniat sempiternam. Per Christum Dominum nostrum.